A Acoplara
I INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE ACOPIARA

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

A Diretora Executiva do Instituto de Previdência do Município de Acopiara/CE -
ACOPIARAPREV, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta no
processo n9 19/2022, e na legislação estabelecida no art. 40, § 12, inciso Ida Constituição
Federal, e no art. 27 e seguintes da Lei Municipal n° 1.523 de 12 de agosto de 2009, que
instituiu o Regime Próprio de Previdência Social de Acopiara/CE — ACOPIARAPREV, com
a redação dada pela lei complementar municipal n° 001/2022, PELO PRESENTE EDITAL
DE PUBLICAÇÃO, por afixação no átrio da Prefeitura Municipal de Acopiara/CE e na sede
do ACOPIARAPREV, vem tornar público o ATO de concessão da aposentadoria por
invalidez do (a) servidor (a) VALDIRENE VIANA DE LIMA, CPF n2 984.050.393-68,
ocupante do cargo de auxiliar de enfermagem, matrícula 00635254, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, o benefício de
aposentadoria por invalidez, com início a partir 24/05/2022, com proventos mensais
adiante descriminados, nos termos do art. 54 da lei municipal 1.523/2009 e na lei federal
10.887/2004:

A) Remuneração do cargo efetivo na data de início do benefício
B) Média das Remunerações
C) Com plementação constitucional
D) Valor dos proventos de aposentadoria na data de início do benefício

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Acopiara/CE, 30 de setembro de 2022.

-SILVAN MAR! DA ILVA ARAUJO
Diretora Executiva do ACOPIARAPREV

R$ 1.212,00
R$ 721,66
R$ 490,34

.. R$ 1.212,00

Avenida Paulino Félix, 434, Centro - Acopiara 1 CE

88 35651285 acopiaraprevcceyahoo.com.br CNIU: 11.289-616 0001-40

AcopiaraPrev
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE ACOPIARA

ATO N2 43/2022

ATO DE CONCESSÃO DE APOSENTADORIA POR INVALIDEZ

O Prefeito Municipal de Acopiara/CE, no uso de suas atribuições legais, tendo em
vista o que consta no processo n2 19/2022, e na legislação estabelecida no art. 40, § 12,
inciso I da Constituição Federal, e no art. 27 e seguintes da Lei Municipal n2 1.523 de 12
de agosto de 2009, que instituiu o Regime Próprio de Previdência Social de Acopiara/CE
— ACOPIARAPREV, com a redação dada pela lei complementar municipal n2 001/2022,

RESOLVE conceder a VALDIRENE VIANA DE LIMA, CPF n2 984.050.393-68,
ocupante do cargo de auxiliar de enfermagem, matrícula 00635254, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, o benefício de
aposentadoria por invalidez, com início a partir 24/05/2022, com proventos mensais
adiante descriminados, nos termos do art. 54 da lei municipal 1.523/2009 e na lei federal
10.887/2004:

A) Remuneração do cargo efetivo na data de início do beneficio R$ 1.212,00
B) Média das Remunerações   R$ 721,66
C) Complementação constitucional   R$ 490,34
D) Valor dos proventos de aposentadoria na data de início do benefício   R$ 1.212,00

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Acopiara/CE, 08 de setembro de 2022.

ANTONIO ALMEIDA NETO
Prefeito Municipal de Acopiara

MARIA DA VA A .10
Diretora Executiva do ACOPIARA REV

Avenida Paulino Félix, 434, Centro - Acopiara 1 CE

88 35651285 acopiaraprev o yahoo.com.br CNPJ: 11.289-616 0001-40